
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2024
Mikroregion Svornost

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Svornost
Ohníč 30
417 65

70873623
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 417822406
E-mail ucetni@ohnic.cz

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Majetek 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Měsíční stav finančních prostředků 5

Porovnání příjmů a výdajů 6

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 8

Závěrečný účet Mikroregion - 2024.docx 10

Strana



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

518 Ostatní služby 10 953,00 5 665,00 10 953,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 21 616,00 20 996,00 21 040,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 53 490,00 53 470,00 53 380,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 573,00 0,00 15 573,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 112 679,00 0,00 112 679,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 573,00 0,00 -15 573,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -112 679,00 0,00 -112 679,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 53 490,00 53 470,00 53 380,00

53 380,00Příjmy celkem 53 490,00 53 470,00

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 32 569,00 26 661,00 31 993,00

31 993,00Výdaje celkem 32 569,00 26 661,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 128 496,68 0,00

Únor 128 397,68 0,00

Březen 107 258,68 0,00

Duben 116 679,68 0,00

Květen 150 410,68 0,00

Červen 160 341,68 0,00

Červenec 160 242,68 0,00

Srpen 160 143,68 0,00

Září 153 788,68 0,00

Říjen 153 689,68 0,00

Listopad 150 081,68 0,00

Prosinec 149 982,68 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 0,00 99,00

Únor 0,00 99,00

Březen 0,00 21 139,00

Duben 9 520,00 99,00

Květen 33 830,00 99,00

Červen 10 030,00 99,00

Červenec 0,00 99,00

Srpen 0,00 99,00

Září 0,00 6 355,00

Říjen 0,00 99,00

Listopad 0,00 3 608,00

Prosinec 0,00 99,00

53 380,00 31 993,00CELKEM

strana 6Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 0,00 99,00 -99,00

Únor 0,00 99,00 -99,00

Březen 0,00 21 139,00 -21 139,00

Duben 9 520,00 99,00 9 421,00

Květen 33 830,00 99,00 33 731,00

Červen 10 030,00 99,00 9 931,00

Červenec 0,00 99,00 -99,00

Srpen 0,00 99,00 -99,00

Září 0,00 6 355,00 -6 355,00

Říjen 0,00 99,00 -99,00

Listopad 0,00 3 608,00 -3 608,00

Prosinec 0,00 99,00 -99,00

53 380,00 31 993,00CELKEM 21 387,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 573,00 15 573,00 15 573,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 112 679,00 112 679,00 112 679,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 573,00 -15 573,00 -15 573,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -112 679,00 -112 679,00 -112 679,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 101 786,68 128 595,68 149 982,68

strana 8Závěrečný účet za rok 2024



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

401 Jmění účetní jednotky 40 774,15 40 774,15 40 774,15
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 40 091,53 61 012,53 87 821,53

strana 9Závěrečný účet za rok 2024



   

 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

 

Rozpočet DSO byl schválen na shromáždění sdružení Mikroregionu Svornost dne 20.12.2023 v celkové výši 

55 000,- Kč příjmy, výdaje 105 000,- Kč a financování 50 000,- Kč, jako vyrovnaný. 

 

PŘÍJMY 

Název 
Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 41 42 43   

Třída 1 - Daňové příjmy   
401
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   
402
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   
403
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery   
404
0 

55 000,00 55 000,00 53380 97,05 

Příjmy celkem   
405
0 

55 000,00 55 000,00 53380 97,05 
 

VÝDAJE 

Třída 5 - Běžné výdaje   
421
0 

105 000,00 105 000,00 31993,00 30,47 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   
422
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem   
424
0 

105 000,00 105 000,00 31993,00 30,47 
 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída 8 - Financování   
445
0 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
 

 

        

 

        

       

 

Údaje o plnění rozpočtu v plném znění jsou na Obecním úřadě v Ohníči ( FIN 2-12 M). 
Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce, ve 
výkazech Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a v Příloze a jsou vyvěšeny na úřední desce. 
  
Celkem náklady 31 993,00 
 
Celkem výnosy    53 380,00 
 
Hospodářský výsledek ve výši 21 387,00 Kč je výsledek hospodaření účetní jednotky a vypočte se odečtením nákladů od 
výnosů a bude převeden na účet 432 = výsledek hospodaření předcházejících účetním období. 
 
 

II.        Hospodářská činnost obce 
  

DSO nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost. 
 

 
 

 

III. Stav účelových fondů a finančních aktivit 

 

DSO nespravuje žádný účelový fond. 

 
Závěrečný účet za rok 2024 strana 10



   

 

 

 

 

 

V.                   Majetek 

Období: 12/2023               
          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-
) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 573,00 0,00 15 573,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 112 679,00 0,00 112 679,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 573,00 0,00 -15 573,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                                  -112679,00                             0,00                 -112 679,00 

 
 

0,00 

 

    

VI.       Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku proběhla dle plánu inventur. Inventarizací nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečností a účetními 

stavy. 

 

IX.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2024 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doručením oznámení dne   22.07.2024 

Přezkoumání se uskutečnilo v sídle DSO Mikroregion Svornost, na adrese Ohníč 30, 417 65  Ohníč ve 
dnech:  

- 17.09.2024 

- 21.03.2025 

na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Přezkoumání vykonala kontrolní skupina: 

Dílčí přezkoumání dne 17.09.2024 

- Ing. Hana Schneiderová – kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

Konečné přezkoumání dne 21.03.2025 

-  Ing. Hana Schneiderová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 

Zástupci územního samosprávného celku:  

- Lenka Brandtnerová - starostka 

- Jaroslava Kačerová - účetní obce 
 

IV.  

 

Stav bankovních účtů k 31.12.2024 

 

účet  

KB Teplice 149 982,68 

Stav bankovních účtů k 31.12.2022 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 11



   

 

 

 

Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 
            

 Závěr 

 I.   Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Svornost za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

  

II.   Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Mikroregion Svornost za rok 2024 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která  

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                              0,00 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

územního celku 

0,00 % 

 

 

IV.  Ukazatel ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2024 
 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Svornost nebylo dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. 

i) zákona č. 420/2004 Sb., ověřováno, zda dluh územního celku překročil 60 % průměru jeho příjmů za 

poslední 4 rozpočtové roky (dle ustanovení §17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, se ověření poměru dluhu na dobrovolné svazky obcí 

nevztahuje). 

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení a odborné posouzení 

předložených dokladů dne 21.03.2025 

 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO za rok 2024 je přílohou k závěrečnému účtu a lze do ní 

nahlédnout na obecním úřadě v Ohníči. 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 12



   

 

Návrh usnesení: 

DSO Mikroregion Svornost schvaluje celoroční hospodaření DSO a závěrečný účet DSO za rok 2024, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumávání hospodaření DSO za rok 2024 bez výhrad. 

  

 

Přílohy: 

1. Závěrečný účet 2024 

2. Plnění rozpočtu Fin 2-12 k 31.12.2024 

3. Rozvaha k 31.12.2024 

4. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024 

5. Příloha k 31.12.2024 

6. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 13



Mikroregion Svornost, IČO 70873623 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Jaroslava Kačerová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Lenka Brandtnerová

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 14Závěrečný účet za rok 2024 strana 14 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


